
Video om vanskelige samtaler
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Pål Gulbrandsen er professor ved Universitetet i Oslo og seniorforsker

ved Akershus universitetssykehus.

Forfatteren har fylt ut ICMJE-skjemaet og oppgir følgende

interessekonflikt: Han har mottatt honorar fra Hjernesvulstforeningen

for å lage filmen.

Eva Widing er pensjonert barneonkolog.

Forfatteren har fylt ut ICMJE-skjemaet og oppgir ingen

interessekonflikter.

Hjernesvulstforeningen har produsert en film om hvordan
man gir dårlige nyheter og diskuterer krevende
behandlingsvalg.

Skjermdump / https://vimeo.com/907227981
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I filmen, som er produsert med støtte fra Stiftelsen Dam, deltar leger, en

pårørende og en skuespiller i pasientrollen. Målgruppen for filmen er leger,

annet helsepersonell, pasienter og pårørende. Pasienten i filmen, en mann i 40-

årene, har kommet til sykehus på grunn av et epileptisk anfall. I den første

samtalen informerer legen pasienten om at det er funnet en hjernesvulst. Legen

følger en etablert protokoll for å gi dårlige nyheter (1), noe som dessverre

fortsatt ikke alltid skjer (2, 3). I den andre samtalen foreligger patologisvar for

svulsten, og legen snakker med pasienten og hans kone. I henhold til norsk lov

informerer legen om fordeler og ulemper ved å operere bort så mye som mulig

av svulsten i forhold til å velge å fjerne noe mindre (4). Dette er naturlig nok en

svært krevende samvalgssituasjon, men den illustrerer også generelt hvilke

utfordringer slike samtaler kan by på for både de berørte og for legen (5).

Filmen kan derfor være nyttig også ved andre alvorlige tilstander.

Etter samtalene intervjues deltakerne om hvordan de har opplevd samtalene.

Samtalene kommenteres også av Pål Gulbrandsen, som har forsket på

medisinske samtaler siden 2006. Barneonkolog Eva Widing spiller legen i

filmen, og nevrokirurg Tonje Okkenhaug Johansen har vært faglig rådgiver.

Skuespilleren Kai Kenneth Hanson har lang erfaring med å spille pasient under

trening av medisinstudenter.

Filmen varer i 38 minutter og er åpent tilgjengelig på Vimeo (6) og YouTube

(7).
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7. Hjernesvulstforeningen. Hvordan snakke med pasienter som har

hjernesvulst og deres pårørende - Norsk tekst.

https://www.youtube.com/watch?v=YQ49bP2eVzE Lest 30.1.2024.
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